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会場

時間
第1会場
1F メインホール

第2会場
3F 国際会議室

第3会場
4F 401+402

第4会場
4F 403

開会式　9:30～10:00

総会　17:50～18:10

ランチョンセミナー 1
次世代医療材料物流
「スマートメディカルソリューション」
への挑戦
座長：齋藤　　篤
演者：島田　正司
共催：シップヘルスケア
　　　ホールディングス株式会社

ランチョンセミナー 2
これからの医療に求められること
座長：三宅　裕治
演者：落合　慈之
共催：株式会社メディカ・ライン

ランチョンセミナー 3
世界110ヵ国の面白体験談
演者：ピーターフランクル　
共催：Daigas エナジー株式会社

会長講演
多職種でつくる地域共生社会
ー社会医療法人　甲友会の
取り組みー
演者：大村　武久

教育講演 1
脳卒中の
ニューロリハビリテーション
座長：三宅　裕治　
演者：道免　和久

特別講演 1
サイバニクスで未来を拓く
～人とテクノロジーが共生する
健康未来社会～
座長：小山　哲男
演者：山海　嘉之

特別講演 2
コロナ禍における社会の脆弱性を知った今、
医療者は何を考えるべきか

教育講演 2
頭蓋底外科手術における下学上達
座長：田辺　英紀
演者：鰐渕　昌彦

教育講演 3
認知症予防の考え方と方法
座長：大村　武久
演者：端　　和夫

教育講演 4
地域リハビリテーション
～私達の取り組み～
座長：清水鴻一郎
演者：斉藤　正身

教育講演 5
医療機関の勤務環境改善と
職員の働き方改革
座長：多根　一之
演者：馬場　武彦教育講演 6

チームで取り組む脳卒中医療
座長：黒岩　敏彦
演者：吉村　紳一

学会特別企画3
頭痛の70％を占める緊張型
頭痛を完治させる方法の完成

シンポジウム 1
脳卒中の栄養療法
～早期栄養介入管理加算の
取り組み～
座長：山田　佳孝
演者：花岡麻里子
　　　石井　友賀
　　　川本　寿代
共催：ネスレ日本株式会社

シンポジウム 2
脳卒中患者の人生を支援する
退院後のリハビリテーション
座長：廣田　恭佑
演者：生野　達也
　　　森戸　雅史
　　　君浦隆ノ介
共催：リモット株式会社

学会特別企画 １
医薬品副作用被害救済制度
および、副作用報告制度
演者：飯塚　啓人
　　　篠崎　　直

学会特別企画 2
脳卒中看護ケアの基礎 
～急性期・回復期
それぞれの視点から～
座長：小山　哲男
演者：山添　　幸
　　　南　　好江

1-4-1　画像系　放射線・CT
座長：岡田　篤司

1-4-2　人材確保・育成　広報
座長：篠塚　貴輝

1-4-3　地域医療　患者満足度
座長：山崎　英一

1-4-4　術中モニタリング
座長：細江　将之

1-4-5　画像系　MR検査
座長：福井　大智

1-4-6　放射線　その他
座長：川守田　龍

座長：辻　　雅夫　
演者：北原　茂実

座長：黒岩　敏彦
演者：松井　孝嘉

74P

83P

75P

76P

112P

84P

85P

86P

87P

88P

91～ 93P

94～ 97P

108～ 109P

110～ 111P

124～ 125P

126～ 127P

128～ 129P

130P

131～ 132P

133～ 134P

学会日程表　1日目　2022年11月22日（火）



11未来を拓く　―多職種でつくる地域共生社会―

会場

時間
:30
:40
:50
9:00
:10
:20
:30
:40
:50
10:00
:10
:20
:30
:40
:50
11:00
:10
:20
:30
:40
:50
12:00
:10
:20
:30
:40
:50
13:00
:10
:20
:30
:40
:50
14:00
:10
:20
:30
:40
:50
15:00
:10
:20
:30
:40
:50
16:00
:10
:20
:30
:40
:50
17:00
:10
:20
:30
:40
:50
18:00
:10
:20
:30
:40
:50

第5会場
5F  501

第6会場
5F 502

第7会場
5F 504+505

ポスター会場
3F ラウンジ

4F 404 4F 405 4F 407

1-5-1　事務系　電子カルテ
座長：髙野　絵里

1-6-1　看護系　看護管理
座長：長谷川理香

ポスター貼付

看護部会

事務部会

リハビリ
部会

診療
放射線
技師部会

診療所
部会

ポスター閲覧

1-6-2　摂食嚥下
座長：厚地　正道

1-5-2　医療系　脳腫瘍
座長：島津　洋介 1-6-3　栄養　多職種１

座長：藤井　辰義

1-5-3　医療系　脳血管障害
座長：細川　　真 1-6-4　看護系　その他

座長：田村久美子

1-5-4　MSW　医療安全
座長：田中　美紗
　　　出雲　幸美

1-6-5　看護系　実態調査
座長：飯塚さおり

スポンサードセッション 1
バックオフィス業務のDX化/
地域包括ケアシステム構築における
ICT利活用について
ー 連携室の業務効率化の観点でー

座長：徳重　沙樹
演者：加藤さくら
　　　中村　拓人
　　　万波　優介
共催：株式会社クレディセゾン
　　　／株式会社ラクス
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115～ 116P
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137～ 138P
148～ 149P

139～ 140P
150～ 151P

141～ 143P 152～ 153P

学会日程表　1日目　2022年11月22日（火）
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学会日程表　2日目　2022年11月23日（水・祝）
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会場

時間
第1会場
1F メインホール

第2会場
3F 国際会議室

第3会場
4F 401+402

第4会場
4F 403

閉会式　16:30～16:50

ランチョンセミナー 4
手術室におけるアナログと
デジタルの融合　
手術伝承のnew normal
座長：中瀬　裕之
演者：山田　修一
共催：株式会社セントラルユニ

ランチョンセミナー 5
脳卒中　急性期から回復期、
その後の生活期まで
～大切なのは縦と横の連携～
座長：大西　宏之
演者：山田　佳孝
共催：第一三共株式会社

ランチョンセミナー 6
ICTを活用して多職種で実施する
痙縮治療 ～治療介入の判断と
治療のポイント～
演者：勝谷　将史
共催：帝人ファーマ株式会社

ランチョンセミナー 7
施設長が語る"働きがいのある
職場"を目指した取り組み
ーシステムの導入による生産性
向上とその効果ー
演者：加藤　温子
共催：株式会社SmartHR

教育講演 7
高度急性期～急性期～回復期～
在宅までを結ぶ脳神経外科診療
ーValue-based medicine の
推進に向けてー
座長：大村　武久
演者：飯原　弘二

文化講演 1
平穏死のすすめ
座長：浮田　　透
演者：石飛　幸三

文化講演 2
ディズニーランドとＵＳＪで学んだ
一流のサービス、ホスピタリティとは
座長：英　賢一郎
演者：清水　　群

市民公開講座
頭痛侮るなかれ！
挨拶：大村　武久
司会：立花　久大
演者：團野　大介
　　　大村　知久

特別講演 3
激動の時代の経営マネジメント
座長：瀧川　直秀
演者：正木　義博

特別講演 4
地域包括ケア病棟における
多職種協働文化の醸成
座長：三宅　裕治
演者：仲井　培雄

特別講演 5
2022年診療報酬改訂について
座長：山本　光昭
演者：金光　一瑛

特別講演 6
2022年度診療報酬改定等の
医療政策が示す医療経営の未来
座長：中神　　崇
演者：仲野　　豊

教育講演 8
地域医療における民間病院の役割
座長：三宅　裕治
演者：加納　繁照

シンポジウム 3
様々な立場からの地域包括ケアを
考える
座長：黒木　拓生
演者：黒木　拓生
　　　中川　　尚
　　　田中　美紗
共催：黒木医業経営事務所

シンポジウム 5
脳卒中における
リハビリテーション栄養
座長：山田　佳孝
　　　永野　彩乃
演者：前田　理名
　　　野添　匡史
　　　二井麻里亜
　　　永野　彩乃

シンポジウム 4
これからの脳神経外科病院
座長：加納　繁照
演者：湧井　健治
　　　若林　伸一
　　　吉川　将史
　　　辻　　雅夫

学会特別企画 4
頸動脈と経頭蓋の
エコープレゼンとライブ
演者：濱口　浩敏
　　　小谷　敦志
共催：キヤノンメディカル
　　　システムズ株式会社

2-4-4　医療系　
頭部外傷・その他
座長：土居　　温

2-4-5　診療情報管理　
診療報酬
座長：永井　　純

2-4-6　薬剤一般
座長：西尾　　孝

2-4-1　検体検査
座長：竹浦　久司

2-4-2　業務改善　コスト管理
座長：松岡　弘晃

2-4-3　画像系　超音波・検査
座長：荻原　宏俊

スポンサードセッション 2
脳卒中に対する画像診断の
最新情報
座長：大黒谷日出男
演者：大村　佑一
　　　清水　　覚
共催：シーメンスヘルスケア株式会社
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104～ 107P
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113～ 114P

162～ 163P
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156～ 157P

158～ 159P

160～ 161P
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学会日程表　2日目　2022年11月23日（水・祝）
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第5会場
5F  501

第6会場
5F 502

第7会場
5F 504+505

ポスター会場
3F ラウンジ

4F 404 4F 405 4F 407

医師
事務作業
補助者
部会

臨床
検査技師
・
臨床
工学技士
部会

MSW
部会

薬剤師
部会

2-5-1　リハビリ系　
評価・測定　機能予測
座長：岡本さやか

2-6-1　看護系　看護実践１
座長：應本　勝美

2-5-2　リハビリ系　
ADL・IADL
座長：吉野　孝広

2-6-2　看護系　看護実践２
座長：田村　明加

2-5-3　リハビリ系　その他
座長：山中　映弘

2-6-3　高齢化・認知症・
自動車運転支援
座長：近藤　　進

ポスター閲覧

ポスター討論
（奇数）

ポスター討論
（偶数）

ポスター撤去

ポスター閲覧

2-6-4　栄養　多職種２
座長：森　　陽香

PNLSコース
PNLS

インストラクター
ワークショップ

2-5-4　リハビリ系　在宅支援
座長：前田　理名

2-5-5　リハビリ系　
装具療法　ロボット・
ニューロリハ
座長：勝谷　将史

2-6-5　入退院支援
座長：藤井　美穂

2-6-6　チーム医療
座長：荒木　勇人

スポンサードセッション 3
脳梗塞患者のゴールデンタイムを逃すな! 
一般病院で最強のワンチームを作るポイント
～それぞれの職種から～
座長：白川　　学
演者：別府　幹也、佐藤　友治
　　　中倉　賢二
共催：株式会社カネカメディックス

168～ 169P 178～ 179P

192～ 201P170～ 171P 180～ 181P

172～ 173P 182～ 183P

184～ 185P174～ 175P

120P

176～ 177P

186～ 187P

188～ 189P


